
 duben - červen 2022

 nabídka           programů

Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje
příspěvková organizace

Hejnice

w w w.strevlik.cz

w w w.facebook.com/strevlik



HEJNICE  - Přehled programů

program kde čas cena poznámka

M
Š +

 1.
 tř

íd
a

Blokový

Berušky - luční hrátky se zvířátky venku 2,5 hod. 60 Kč

Lesní zvířátka a jejich svět uvnitř i venku 2 hod. 60 Kč

Pejsek je náš kamarád uvnitř 1,5 hod. 60 Kč

Proč si vosy staví hnízda z papíru uvnitř i venku 2 hod. 60 Kč

Ptáčci kolem nás uvnitř i venku 2 hod. 60 Kč

Tetřívkův taneček uvnitř 2 hod. 60 Kč

Žížalka a její kamarádi uvnitř 1,5 hod. 60 Kč

ZŠ
 I.

  2
. -

 5.
 tř

íd
a

Blokový

Berušky - luční hrátky se zvířátky I. venku 2,5 hod. 60 Kč 1. -2. třída

Cesta kolem světa I. uvnitř i venku 3 hod. 60 Kč 3. - 5. třída

Letem ptačím světem I. uvnitř i venku 2,5 hod. 60 Kč

Na výpravě za mlokem I. venku 3 hod. 60 Kč

Pes přítel člověka I. uvnitř 3 hod. 60 Kč 2. - 5. třída

Po stopách lesní zvěře I. uvnitř i venku 3 hod. 60 Kč

Proč si vosy staví hnízda z papíru I. uvnitř i venku 3 hod. 60 Kč

Tetřívkův taneček I. uvnitř 2 hod. 60 Kč

JEDNoDENNÍ

Himaláje I. venku 6,5 hod. 90 Kč 4. - 5. třída

Jizerskohorské bučiny I. venku 8 hod. 100 Kč 4. - 5. třída

Kočičí kameny I. venku 6,5 hod. 90 Kč 3. - 5. třída

ZŠ
 II

.  6
. -

 9.
 tř

íd
a Blokový

Fish Banks II. uvnitř 3,5 hod. 60 Kč 7. - 9. třída

Kde se skrývá energie? II. uvnitř 3 hod. 60 Kč 6. - 8. třída

Palma postrach pralesa II. uvnitř 3 hod. 60 Kč 7. - 9 třída

JEDNoDENNÍ

Himaláje II. venku 6,5 hod. 90 Kč 6. - 7. třída

Jizerskohorské bučiny II. venku 8 hod. 100 Kč 6. - 7. třída



BEruŠky - lučNÍ Hrátky sE ZvÍřátky - I.

Společně si prožijeme celý životní cyklus slunéček, uvědomíme si nutnost ochrany slunéček na vlastních zahradách a v nejbližším okolí našich bydlišť. 

CEsta kolEM světa I. 

Vydáme se na dalekou cestu za poznáním nejrůznějších částí světa. Poznáme obyvatele tropického pralesa, potopíme se do hlubin oceánu, projdeme 
pouští, savanou i polárními oblastmi. Staneme se experty na jednotlivé biomy a své poznatky si vyzkoušíme prezentovat ostatním. Nakonec se 
zamyslíme nad ohrožením přírody po celém světě a co pro zlepšení situace můžeme dělat my.

FIsH BaNks II.

Simulační hra Fish banks nás prostřednictvím rybolovu zavede k aktuálnímu tématu udržitelného rozvoje lidské společnosti a s ním souvisejícího 
udržitelného využívání přírodních zdrojů. Zamyslíme se nad významem spolupráce pro naši budoucnost a nad tím, zda a jak se světové problémy 
dotýkají nás samotných.

HIMaláJE I. - II.

Společně se vypravíme zdolat horský vrchol a v průběhu programu se naučíme spolupracovat, pomáhat si navzájem a přiblížíme si problematiku znečistění 
vysokohorského Himalájského prostředí přes aktivní poznání části Jizerských hor.

JIZErskoHorské BučINy I. - II.

Během celodenního výletu se vypravíme do Jizerskohorských bučin. Společně budeme prozkoumávat druhovou a věkovou skladbu lesa. Vysvětlíme si, 
jaký je význam mrtvého dřeva. Budeme pozorovat žulové podloží bučin, seznamovat se s živočichy a rostlinami. Poznáme les všemi smysly.

kDE sE skrývá ENErgIE? II.

Co je to energie? A k čemu ji vlastně potřebujeme? Dokážeme vůbec rozlišovat mezi kladnými i zápornými stránkami využívání různých druhů energie? 
Na všechny tyto otázky budeme aktivně hledat odpovědi. Zamyslíme se, proč má smysl energií šetřit a jak konkrétně se můžeme zapojit i my sami.

kočIčÍ kaMENy I.

Vydáme se objevovat krásy přírody Jizerských hor i romantickou atmosféru lázeňského městečka Libverda. Po cestě budeme plnit nejrůznější úkoly, které 
prověří nejen naše vědomosti a dovednosti, ale také naši týmovou spolupráci. Na ty, kterým to půjde nejlépe, bude na kolonádě čekat sladká odměna. 

lEsNÍ ZvÍřátka a JEJICH svět

Budeme společně poznávat živočichy, se kterými se běžně ani nepotkáme. Někdy je ale slyšíme nebo jejich přítomnost poznáme podle řady jiných 
pobytových znamení. Naučíme se, co všechno nám mohou pobytová znamení o zvířarech prozradit.

lEtEM PtačÍM světEM I.

Naučíme se rozeznávat nejběžnější druhy ptáků, zamyslíme se nad jejich významem pro přírodu a zaposloucháme se do jejich zpěvu. Vybaveni dalekohledy se 
vydáme do parku pozorovat ptačí obyvatele naší krajiny. Řekneme si, co je ohrožuje a co můžeme udělat pro jejich ochranu.

aNotaCE programů



Na výPravě Za MlokEM I.

Společně se vydáme do prostředí, kde mloci žijí, do Jizerskohorských bučin. Pokusíme se najít mloky v jejich přirozeném prostředí. Zjistíme, čím se 
mlok živí. Dozvíme se, proč mlok ke svému životu potřebuje čisté horské potůčky.  Zamyslíme se nad tím, proč vlastně mloků ubývá a můžeme jim 
my, lidé, nějak pomoci? 

PalMa PostraCH PralEsa II.

Co mají společného orangutan a čokoládová tyčinka? Co je to zelená poušť? A proč bychom se měli zamýšlet nad obsahem našeho nákupního košíku?  
Na tyto otázky budeme hledat odpovědi v prostředí indonéského pralesa a zároveň v našich domovech na druhém konci planety.

PEJsEk JE NáŠ kaMaráD

Seznámíme se s pejskem Flokim, speciálně vycvičeným a certifikovaným pro práci s dětmi. S pomocí canisterapeutických aktivit se naučíme pejskovi 
důvěřovat a lépe porozumět. Dozvíme se, jak psi vnímají svět a naučíme se, jak se k pejskovi správně chovat.

PEs PřÍtEl člověka I.

Seznámíme se s pejskem Flokim, speciálně vycvičeným pro práci s dětmi a s pomocí canisterapeutických aktivit se naučíme pejskovi důvěřovat a rozumět.
Dozvíme se, jak psi vnímají svět a společně rozluštíme tajemství psí řeči a psího chování tak, abychom i my mohli s pejsky lépe komunikovat. Naučíme se, 
jak se k pejskovi správně chovat a co všechno péče o něj obnáší..

Po stoPáCH lEsNÍ ZvěřE I.

Budeme společně poznávat živočichy, se kterými se běžně ani nepotkáme. Někdy je ale slyšíme nebo jejich přítomnost poznáme podle řady jiných 
pobytových znamení. Naučíme se, co všechno nám mohou pobytová znamení o zvířatech prozradit. Venku si vyzkoušíme, jak pozorní stopaři jsme.

Proč sI vosy stavÍ HNÍZDa Z PaPÍru - I.

Program využívá motivace stejnojmennou pohádkou z knížky Pavla Bezděčky„Kouzelník Futuro a jeho přátelé“. S dětmi si popovídáme o vosách a jejich 
zajímavém způsobu života, vysvětlíme si, čím se liší od včel, a prohlédneme si opravdové vosí (a sršní) hnízdo. A protože my lidé jsme prý výrobu papíru 
ze dřeva okoukali právě od vos, povídání o vosách je propojeno s jednoduchou výrobou ručního papíru v trochu netradiční, 3D podobě.

PtáčCI kolEM Nás

Poštovní holub nám donese psaní od vrabčáka Čimčaráka, píše, že ho bolí bříško. Uzdravit vrabce snad dětem pomůže některý z vrabcových opeřených 
kamarádů. Venku v parku budeme poté pozorovat živé ptáčky a hrát ptačí hry.

tEtřÍvkův taNEčEk - I.

Děti se dozvědí, jak vypadá tetřívek, čím je zajímavý a proč někdy u ptáků vypadá samec jinak než samička. Zkusí poznat hlasy různých ptáků a zahrají si 
na ptačí námluvy. Vyzkouší si, jak vypadá tetřívkův rok - od tetřívčího tokání na jaře, přes snášení vajíček, kuřata, co shání potravu, až po to, jak tetřívci tráví zimu.

ŽÍŽalka a JEJÍ kaMaráDI

Co je to kompost? Proč je tak důležitý? Jak vzniká a kdo ho tvoří? Seznámíme se s žížalkou a jejími kamarády. Budeme hledat, zkoumat a pozorovat 
živočichy žijící v kompostu. Dozvíme se fascinující zajímavosti z jejich života a dost možná změníme náš pohled na hlínu, žížaly a další půdní živočichy.

aNotaCE programů



střEvlIk, p.o.

oBJEDNáNÍ a INForMaCE 

Hejnice - tel.  481 319 911 (po - pá)

www.strevlik.cz
www.facebook.com/strevlik



w w w.strevlik.cz

w w w.facebook.com/strevlik

Síť středisek ekologické výchovy Pavučina, z. s. je celostátní síť organizací 
specializovaných na ekologickou výchovu, vzdělávání a osvětu. Pro členská střediska 
je Pavučina organizací hájící jejich společné zájmy vůči orgánům veřejné správy, 
informující o vývoji a změnách v oblasti ekologické výchovy a zajišťující také 
společnou propagaci  a finanční podporu. Středisko ekologické výchovy Libereckého 
kraje, příspěvková organizace je členem Pavučiny.


